

رسانه ملی برای ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ چهار سریال را آماده کرده است.

نرخ

به گزارش فارس، فصل پنجم سریال «نون-خ» که تاکنون ۹۰ درصد از آن تصویربرداری شده، قرار است با شروع ماه مبارک رمضان هر شب از شبکه یک سیماپخش شود. در فصل پنجم بازیگرانی همچون شهید آقاخانی، کاظم نوربخش، هدیه بازوندو... به ایفای نقش پرداخته‌اند.

زیرخاکی

فصل چهارم سریال جذاب و محبوب «زیرخاکی» به کارگردانی جلیل سامان و بازی هنرمندانی همچون، پژمان جمشیدی، ژاله صامتی، گیتی قاسمی، رایان سرلک، نسرین نصرتی و اصغر نقی زاده هم‌اکنون در حال تصویربرداری و تدوین هستند. این سریال تا به نوروز ۱۴۰۳ برسد. پژمان جمشیدی در این فصل در قامت یک «هنرمند» حاضر خواهد شد و قصه فصل چهارم نیز در ادامه داستان‌های فصل‌های پیشین این سریال است.

رستگاری

مسعود ده‌نمکی که آخرین ساخته او «آزادی مشروط» یا داستانی کرونایی بود، این بار با «رستگاری» به سراغ داستانی ماورایی رفته است. مجموعه ۳۰ قسمتی «رستگاری» که در مرکز سیما فیلم تهیه و تولید شده است برای پخش در ایام ماه رمضان آماده شده است و احتمالاً از شبکه دو سیما پخش می‌شود. در این سریال بازیگرانی همچون حمیدرضا هادیانی، علیرضا استادی، رامین راستادو... به ایفای نقش پرداخته‌اند.

بدل

سریال «بدل» که قرار است از شب اول ماه مبارک رمضان و احتمالاً از شبکه سه سیما پخش شود قصه‌های یک محله را روایت می‌کند و داستان آن درباره خانواده‌ای است که سال‌ها عطاری دارند و از پدر بزرگ تا پدر خانواده به این حرفه مشغول بوده‌اند که در این بین اتفاقاتی برای ایمل رخ می‌دهد. یکی از بازیگران این سریال پیشتر گفته بود: عوامل و بازیگران در تلاش هستند تا پایان اسفند ۱۴۰۲ تصویربرداری را به پایان برسانند. در این سریال بازیگرانی همچون شهرام قائدی، هادی‌ها املا حاشمی، داریوش سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی و... به ایفای نقش پرداخته‌اند.

پردیس افکاری در کنار مهری و دادیان آرام گرفت

امان از این زود رفتن‌های تلخ



فرغان دارم. در ادامه، محسن شایان فرنیز با یادآوری اولین ورود افکاری به سینما افزود: اعتماد به نفس او بسیار جالب توجه بود و صراحت لهجه‌اش ویژگی کار او بود. خیلی حرفه‌ای بود و اصلاً شبیه بازیگری تازه‌کار نبود. متأسفانه پس از بازی در فیلم «قلاده‌های طلا» مانند برخی دیگر از همکارانش، منزوی شد و از او خبری نداشتیم تا اخیراً که ماجرای بیماری‌اش معلوم شد و متأسفانه خیلی دیر متوجه شدیم. سسپ نسرین نکسا، دیگر بازیگر، به نمایندگی از گروه «اتاق شماره ۲۵» دانشکده هنر و معماری متنی را به یاد افکاری خواند. همچنین حامد نصرآبادیان، هنرمند پانومیم و یکی دیگر از هم‌کلاسی‌های افکاری توضیح داد که هم‌کلاسی‌های این گروه برای ایرانی‌ها، ۲۵ نهال به یاد او می‌کارند. در

صدایی بغض‌آلود افزود: قرار ما این نبود و قرار ما این بود که با هم باشیم و کار کنیم. من ۸ سال کنار پردیس بودم و ما عاشقانه یکدیگر را دوست داشتیم و می‌خواستیم با هم کار کنیم. لحظه‌ای نبود کنار من باشد و به فکر من نباشد. تمام غصه‌های مرا می‌خورد ولی غصه‌هایش را به من نمی‌گفت. او در ادامه دو پیام از خواهر و خواهرزاده افکاری را که امکان حضور در مراسم را نداشتند، خواند و بخشی از مطالبی را که پردیس افکاری برای ایران نوشته بود، آرایه کرد. افکاری در دل نوشته‌ای که برای روز سینما نگاشته بود، آورده بود: در زمان ترک دنیا باید چیزی ارزشمند به یادگار بگذاریم. دلم می‌خواهد وقتی دوستانم از من یاد می‌کنند، بگویند یادش خوش! پردیس همیشه هوای ما را داشت و همیشه ما را شاد می‌کرد و هرگز از تلخی‌ها و غم و غصه‌هایش چیزی نمی‌گفت. دلم می‌خواهد به یاد خنده‌هایم، اشک‌هایشان به خنده تبدیل شود و خوش و خرم روزگار بگذرانند و زندگی کنند. همچنین مطلب دیگری را هم که افکاری، درباره مادرش نوشته بود، خواند. شد. این مراسم به کوشش خانه سینما، مرکز هنرهای نمایشی، انجمن هنرهای نمایشی، موسسه کمک به توسعه فرهنگ و هنر و موسسه هنرمندان مهرآفرین برگزار و پیکر پردیس افکاری در کنار مهری و دادیان و در همسایگی فریماه فرجامی و مهین شهبانی به خاک سپرده شد. همچنین مجلس ختم این بازیگر توسط همین حامیان روز پنجشنبه، ۱۰ اسفندماه در مسجدالرضا واقع در میدان نیلوفر، راس ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه برگزار می‌شود.

صحنه: صابر ابر، طراح لباس: ندا نصر، طراح گرافیک: فرهاد فروزی، طراح نور: نیلوفر نقیب ساداتی، محمدرضا رحمتی، طراح گریم: لعیا خرامان، طراح صدا: عرشیا باقری، مشاور رسانه‌ای: فریبرز درابیی، تبلیغات: استودیو این/آر/ا، تبلیغات مجازی: آریان امیرخان، گروه کارگزاران: الهام میرشرفی، نیما سکوت، دستیار تهیه و تولید: محمدامین ساکی.

می‌شود. صابر ابر پس از ۶ سال دوری از صحنه تئاتر قصد دارد نمایش «امشب به صرف بورش و خون» نوشته مهدی یزدانی خرم را از فروردین سال ۱۴۰۳ در بلیک باکس پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب روی صحنه ببرد. «ابر» این مونولوگ را که بر اساس رمان «نازنین» فتودور داستایوفسکی و ترجمه یلدا دیبچی شکل گرفته است، در کنار فاطمه

تقوی به صحنه می‌برد. پیش‌فروش بلیت «امشب به صرف بورش و خون» از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۹ اسفند در سایت تیوال آغاز می‌شود. همزمان با آغاز پیش‌فروش بلیت، پوستر نمایش با طراحی فرهاد فروزی و عکاسی علی سبکی نیز منتشر شد. دیگر عوامل نمایش «امشب به صرف بورش و خون» عبارتند از: مجری طرح: امیرسپهر تقی، طراح

صابر ابر

روی صحنه می‌رود

صابر ابر نمایش «امشب به صرف بورش و خون» را فروردین ۱۴۰۳ در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب روی صحنه می‌برد و پیش‌فروش بلیت این نمایش از ۹ اسفند آغاز

بین الملل

کوتاه

گفت‌وگوی تلفنی پوتین و اردوغان

دکتر ریاست‌جمهوری ترکیه از گفت‌وگوی تلفنی روسای جمهور روسیه و ترکیه درباره روابط دو جانبه خبر داد. دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، اعلام کرد که «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور این کشور و «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در تماسی تلفنی درباره روابط دو جانبه‌شان گفت‌وگو کردند. خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که پوتین در این تماس تلفنی هفتادمین سالروز تولد اردوغان را نیز به او تبریک گفت. در طی این گفت‌وگو، پوتین از اردوغان برای کمک‌هایش به توسعه روابط میان ترکیه و روسیه بر مبنای «دوستانه» قدردانی کرد.

وزیر خارجه لهستان:

اعتبار آمریکا در خطر است

وزیر خارجه لهستان هشدار داد اگر کنگره ایالات متحده در تصویب درخواست جو بایدن مبنی بر بودجه نظامی اضافی برای اوکراین شکست بخورد، آمریکا اعتبار خود را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا، اخیراً مجلس سنا آمریکا کمک ۶ میلیارد دلاری برای اوکراین را تصویب کرد اما این اقدام با مخالفت سرسختانه جمهوری خواهان مجلس نمایندگان مواجه شده است. «رادوسلاو سیکورسکی» عنوان کرد: اوکراین در حال حاضر در حالت دفاعی بوده و به دلیل کمبود مهمات در میدان جنگ با شکست مواجه است. وی افزود: اوکراینی‌ها در اطراف اودیسا مغلوب شده‌اند. پیام من به «مایک جانسون» رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا این است که این سرنوشت اوکراین است، این مردم شکنجه شده اوکراین هستند که از شما التماس می‌کنند. اما اعتبار کشور شما نیز در خطر است. وزیر امور خارجه لهستان افزود: «اظهارات «بایدن» مبنی بر اینکه تا زمانی که جنگ طول بکشد، از اوکراین حمایت خواهد کرد»، افزود: حرف‌های او توسط عمل ثابت شوند.

سفر مخفیانه رئیس‌سیاه اوکراین

رسانه‌های آمریکا از سفر مخفیانه رئیس‌سازمان سیا به اوکراین در روز پنجشنبه گذشته خبر دادند. روزنامه نیویورک تایمز از سفر مخفیانه رئیس‌سازمان سیا ویلیام برنز به کی‌یف پایتخت اوکراین در روز پنجشنبه گذشته خبر داده است. به نوشته این روزنامه، این دهمین سفر رئیس‌سیاه اوکراین از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ است. این سفر در شرایطی صورت گرفته است که کنگره آمریکا به دلیل اختلافات با کاخ سفید بر سر تصویب کمک‌های مالی بیشتر به ارتش اوکراین درین بست به سر می‌برد و سفر برنز به اوکراین احتمالاً به منظور اطمینان دادن درباره ادامه کمک‌های مالی و تسلیحاتی واشنگتن به کی‌یف است. ولودیمیر زلنسکی اخیراً اذعان کرد که ارتش اوکراین به شدت دچار کمبود مهمات و تسلیحات به ویژه در زمینه توپخانه سیستم‌های پدافندی است. ارتش اوکراین اخیراً از شهر راهبردی اوپودا و چند نقطه دیگر در برابر ارتش روسیه مجبور به عقب‌نشینی شده است.

گاف‌های جدید «بایدن» این بار درباره چین

بایدن در حالی که در اتاق شرق کاخ سفید که محل اقامت روسای جمهوری آمریکا است، سخنرانی می‌کرد گاف جدیدی داد و گفت: «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور روسیه است! «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در جریان نشستی در کاخ سفید با اشاره به «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین، او را رئیس‌جمهور روسیه خواند و حتی مدعی شد که با او ۳ بار در گذشته ۱۷ هزار مایل سفر داشته؛ مسأله‌ای که توسط چند رسانه از جمله واشنگتن پست رد شده است. به نقل از خبرگزاری رویترز، این درست است که بایدن در سال ۲۰۱۱ به چین سفر کرد و سه روز در آن کشور بود اما بیشترین مسافتی که او پیموده ۵۰ مایل است. وقتی هم که «شی» در سال ۲۰۱۲ به آمریکا رفت بایدن در سال ۲۰۱۳ بار دیگر به چین سفر کرد، باز هم این مسافتی که رئیس‌جمهور آمریکا به آن اشاره کرده، درست نیست. یکی از مقام‌های کاخ سفید اذعان کرد که این هم با اشاره به ترامپ در ادب نیست. سوالاتی در مورد زوال عقلی و بهداشت روانی هر ۲ کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا یعنی ترامپ و بایدن مطرح می‌تواند بهترین باشد؟»

استعفای رئیس‌کمیته ملی جمهوری خواهان

رئیس‌کمیته ملی جمهوری خواهان به طور رسمی استعفا کرد و انتظار می‌رود نامزد‌های تحت حمایت رئیس‌جمهور سابق آمریکا اختیار این کمیته را برعهده بگیرند. به گزارش یواس‌ای تودی، رونا مک دانیل، رئیس‌کمیته ملی جمهوری خواهان به طور رسمی از این سمت استعفا کرد؛ مسأله‌ای که به نوشته این رسانه، قابل انتظار بود و راه را برای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و متحدانش برای به دست گرفتن کنترل تام این حزب و البته منابع مالی آن هموار می‌کند. مک دانیل در بیانیه‌ای اعلام کرد: کمیته ملی جمهوری خواهان از دیرباز به محض داشتن یک نامزد، دستخوش تغییرات شده است و همواره احترام به این سنت، میل قلبی من بوده است. یواس‌ای تودی نوشت: انتظار می‌رود که این کمیته نامزد‌های مدنظر ترامپ را در نشست هشتم مارس انتخاب کند. ترامپ پیش‌تر مایکل واتلی، رئیس حزب جمهوری خواه ایالت

تقابل صدها تراکتور با ماشین‌های آپ‌پاش پلیس

کشاورزان بلژیکی به خیابان آمدند

با صدها تراکتور در بروکسل دوباره برای اعتراض به خیابان‌ها آمدند. در این تظاهرات، کشاورزان بلژیکی نان‌چک‌های دودزابه سمت پلیس پرتاب کردند و چند تراکتور از سد راه پلیس عبور کردند. پلیس برای اولین بار از ماشین‌های آب‌پاش استفاده کرد. پلیس بروکسل به سمت کشاورزان معترض که قصد داشتند به اطراف ساختمانی که در آن جلسه‌ای توسط روسای ادارات کشاورزی اتحادیه اروپا در حال برگزاری است، حمله کند، گاز اشک‌آور شلیک کرد. طبق آمار پلیس بروکسل، حدود ۳۰۰ تراکتور از قبل حدود ساعت ۸:۳۰ صبح دوشنبه در منطقه اروپایی حضور داشتند. درحالی که خشم در میان کشاورزان همچنان بالاست، چندین



فرهنگ و هنر

سینما

مسیر اسکار هموار تر شد

تهیه‌کنندگان هم به «اوپنهایمر» رای دادند

یکشنبه شب جایزه انجمن تهیه‌کنندگان آمریکا در سال ۲۰۲۴ را هم گرفت تا به راه خود به سوی اسکار ادامه دهد. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، کریستوفر نولان، اما توماس، جاک روون و تیم تهیه‌کننده فیلم «اوپنهایمر» جایزه داریل اف. زانوک را به خانه بردند. این جایزه برای تجلیل از تولید یک فیلم بلند سینمایی اهدا می‌شود و شاید مهم‌ترین پیش‌زمینه برای گرفتن جایزه اسکار بهترین فیلم باشد. اما توماس گفت: ممکن است بسیاری ندانند که نولان در حالی که نویسنده و کارگردان فیلم بود، در نقش خود به عنوان تهیه‌کننده هم بهترین عملکرد را داشت. او فوق‌العاده است و ما اکنون در ۱۲ فیلم با هم کار کرده‌ایم. نولان هم عنوان کرد که او و توماس با وجود نامزدی‌های قبلی، هرگز برنده جایزه زانوک نشده بودند. او افزود: با این حال هر بار در این جمع بودیم، حمایت بسیار زیادی را احساس کردیم. «اوپنهایمر» موفق شد تا رقبایی چون «داستان آمریکایی»، «اناتومی یک سقوط»، «باربی»، «جاماندگان»، «قاتلان ماه کامل»، «مایسترو»، «زندگی‌های گذشته»، «بیچاره‌ها» و «منطقه مورد علاقه» را پشت سر بگذارد. «خرس» از شبکه هولو جایزه دنی توماس را برای بهترین تولید سریال کمدی اسپنودیک دریافت کرد و در بخش سریال درام «جانشینی» برنده میدان شد. جایزه بهترین تهیه‌کننده سریال کوتاه هم به «بیف» اهدا شد. «سسامی استریت» هم جایزه بهترین تولید برنامه کودک را برد. جایزه بخش انیمیشن به «مرد عنکبوتی: در سراسر دنیای عنکبوتی» رسید و «سقفونی آمریکایی» به عنوان بهترین تولید مستند انتخاب شد. در این مراسم رایان کوگلر، کارگردان «پلنگ سیاه» برای قدردانی از چارلز دی. کینگ، مدیر آژانس استعداد‌های سیاه، جایزه «مایل استون» را به وی اهدا کرد. کینگ بیان کرد: اولین آمریکایی آفریقایی تبار است که این جایزه را دریافت می‌کند. وی افزود: روی شانه‌های همه تهیه‌کنندگان، مدیران اجرایی، والدینم و اجدادم می‌ایستم که قد‌کاری کردند و این مسیر را برای من باز کردند. در پایان شب، گی‌رمو دل تورو کارگردان برنده اسکار، ادای احترامی به مارتین اسکورسیزی کرد. سالنیک سال ۲۰۲۴ انتخاب شده بود. دل‌تورو ضمن تجلیل از آثار تعیین‌کننده وی مانند «راننده تاکسی» و «رفقای خوب»، گفت: اسکورسیزی یکی از دگگون‌کننده‌ترین لفظات زندگی حرفه‌ای خود را از منبر می‌کند. دل‌تورو افزود: روح یک هنرمند را نمی‌توان رام کرد. این زندگی و حسیانه و حتی غیرقابل‌اهلی شدن باقی خواهد ماند و حتی در دهه چهارم یا پنجم زندگی حرفه‌ای وی نیز به حیات خود ادامه می‌دهد. اسکورسیزی هم باتشویق ایستاده سالن را هیجک‌آباد کرد که گفته بود: وقتی چنین جایزه‌ای را دریافت می‌کنید، می‌خواهید خودتان را نشگون بگیرد تا مطمئن شوید که این جایزه برای پس از مرگ نیست.

گزارش

دیمیتری پسکوف:

توقف تحقیقات دانمارک درباره «نورد استریم» حماقت است



سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد که اعلام توقف تحقیقات دولت اوکراین درباره پرونده انفجار خطوط گاز نورد استریم، اقدامی نزدیک به حماقت است. به گزارش اسپوتنیک، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به توقف تحقیقات دولت دانمارک درباره انفجارهای خطوط گاز نورد استریم اعلام کرد که این اقدام نزدیک به حماقت است. پسکوف همچنین با بیان اینکه «مسکو تصمیمات آلمان برای بررسی حادثه نورد استریم را زیر نظر خواهد داشت» افزود: روسیه باهراز دانمارک درخواست اطلاعات درباره تحقیقات نورد استریم را کرده بود و طرف مقابل امتناع کرده بود؛ هم‌اکنون هم امکان دریافت اطلاعات وجود ندارد. پلیس دانمارک اعلام کرد که تحقیقات درباره انفجارهای خطوط گاز نورد استریم را متوقف می‌کند. پلیس دانمارک در این باره افزود مقامات این کشور به این نتیجه رسیده‌اند که خطوط لوله گاز نورد استریم با خرابکاری عمدی منفجر شدند. اواسط بهمن ماه نیز دادستان سوئد اعلام کرد که قصد اعلام پایان تحقیقات پرونده انفجارهای نورد استریم را دارد. روزنامه زود دوپچه سایپونگ با استناد به منابع خود و نتایج تحقیقات مشترک با شرکت‌های تلویزیونی و رادیویی و نشریه «زیت» گزارش داد که دفتر داستانی سوئد قصد دارد پایان تحقیقات مورد انفجارهای نورد استریم را اعلام کند. بر اساس ادعای این رسانه، روزنامه مذکور ادامه می‌نویسد: مقامات سوئدی ظاهراً نتوانسته‌اند مظنون خاصی را در کشور خود در این ارتباط پیدا کنند. به گفته سیمور هرش روزنامه‌نگار آمریکایی، این مواد منفجره توسط عوامل نیروی دریایی آمریکا در زمین‌های باتو بالتیس ۲۰۲۲ زیر خطوط لوله گاز نورد استریم کار گذاشته شد و نروژی‌ها ۳ ماه بعد آن‌ها را منفجر کردند. علاوه بر این، جو بایدن ۹ ماه گفت‌وگوی محرمانه با تیم امنیت ملی خود تصمیم به خرابکاری در نورد استریم گرفت تا آلمان که گاز روسیه را از طریق نورد استریم دریافت نکند.